1074. *πρῶτα μὲν μοι χαίρετε*] Elegans est lectio cod. Aug. [et R.]. Inepte vulgo *μέντοι*. Venustam habet *ἔμφασιν* istud *μοι*, quod abundare videtur. Sic supra 125. *τί μοι μεταστρέ-*

φεσθε; τί μοι μῶατε; 707. τί μοι σκυθρωπὸς ἐξελλήλυθας ὁμῶν :
BRUNCK.

1076. δεῖ] δὴ R. Aug.

1080. σέλει — ἐλσῶν Vat. θέλει — ἐλθῶν R. Junt.

1081. ἀμῖν Brunckius. ἀμῖν vulgo.

1085. ἀσκητικὸν] Vide Kusterum ad Suidam hac voce.
BRUNCK.

1088. νόσφ] Scribendum νόσος cum Reisigio Conject. p. 180.
Sic v. 1167. ἕτερόν γ' ἀπαιτεῖτ' ἀντὶ τοῦτου χωρίον, non χωρίον.
In initio versus αὔτη malim quam χαῦτη.

1090. δρῶντες] Vid. ad v. 1165.

1094. ἐρμκοκοπιδῶν] Mutilationem Hermarum sive statuarum
Mercurii, quæ nota est vel ex Cornelio Nepote in Alcibiade,
contigisse quatuor annis ante tempus hujus comædiæ dicit scho-
liastes. Sciendum autem est Mercurium: effingi solitum cum
magno et arrecto pene. Scholiastes hic in Lysistrata ad v. 1081.
ὁ Ἑρμῆς Πριαπῶδες ἔχει τὸ αἰδοῖον, καὶ ἐντέταται μεγάλως. No-
tum autem est Priapo luculentam fuisse mentulam. Herodotus
in Euterpe de statu Mercurii: τοῦ δὲ Ἑρμῆος τὰ ἀγάλματα
ὀρθὰ ἔχειν τὰ αἰδοῖα ποιεῦντες, οὐκ ἀπ' Αἰγυπτίων μεμαθήκασιν,
ἀλλ' ἀπὸ Πελασγῶν πρότεροι μὲν Ἑλλήνων ἀπάντων Ἀθηναῖοι πα-
ραλαβόντες. Dicit ergo apud comicum hic chorus Spartanis
magnas mentulas habentibus, ut sibi caveant ab illis, qui Mer-
curialibus statuis omnes partes eminentes detruncaverant, ne
forte et ipsis mentulæ detruncentur; quia nempe haberi possint
pro Mercurii statu; ac proinde verendum esse, ne idem
etiam patiantur. BERG. Alludit ad notissimam in historia
Attica Hermarum mutilationem, de qua videndus Thucydides
6, 27. et ad eum Dukerus. BRUNCK.

1096. γε] Scribendum γα cum Reisigio Conject. p. 253.

τὸ ἔσθος] τόδ' ἔσθος Bentleius, non animadverso digammi
usu, de quo satis constat exemplis Homericis. Frequens hujus
literæ usus fuit in Epicharmi poesi.

ἀμβαλώμεθα Brunckius. Libri ἐμβαλώμεθα.

1098. — 1236. om. B.C.Δ. In C. quinque paginæ vacuæ.

1098. πολυχαρῖδα non intelligitur quomodo i productodici potu-
erit. Scribendum igitur cum Bentleio πολυχαρῖδα hic et v. 1242.

δευὰ τῶν ἐπεπόνθαμες Elmsleius ad Acharn 323. Legebatur
δευὰ γ' αὖ πεπόνθαμες.

1099. εἶδον Brunckius. Libri ἴδον.
 ἀμέ τῶνδρες Elmsleius ad Acharn. 755. Legebatur ἀμές ἄνδρες.
 ἀναπεφλασμένως] ἀναπεφασμένως R. Junt. Correctum in
 editione Farrei.

1105. τὸν Λυσίστρατον] Non tam ad personam respicit, quam
 ad significationem vocis. Cupiunt enim habere, qui conten-
 tiones inter Græcos et bella dissolvat. Idem animadvertendum
 de nomine Lysistratæ. BERG.

1109. Excidit librarii culpa nomen aliquod adjectivum : nam
 versus toto pede mutilus est. BRUNCK.

1113. μὴ κπεφωμένους R. Legebatur μὴ πεφωμένους.

1114. ἡ Διαλλαγή] Per prosopopœiam introducit Diallagen
 i. e. Pacem. Sic in Acharn. v. 986. et seqq. quidam alloquitur τὴν
 διαλλαγήν tanquam puellam formosam et amabilem. Et in
 Equit. 1383. τὰς σπονδὰς, qua voce etiam pax significatur : δεῦρ'
 ἔθ' αἰ σπονδαί. BERG.

1117. ἄνδρες] Libri ἄνδρες.

1119. σάθη] Hesychius, σάθη : τὰ ἀνδρεία ἀναγκαῖα. Ad
 quam glossam vide interpretes. BRUNCK.

1124. νοῦς] μούσα Suidas in μουσωθήναι, per errorem ex με-
 μούσωμαι ortum v. 1127.

1125. αὐτὴ δ' ἐμαυτῆς οὐ κακῶς γνώμης ἔχω] Versum ex Me-
 lanippa Euripidis sumptum esse ait scholiasta : nisi annotatio
 ejus ad præcedentem potius versum est referenda vel ad se-
 quentia verba, quæ ipsa quoque sermonis tragici similitudinem
 habent.

1129. γε Bothius. τε libri et Suidas in χέρνιβος. τ' ἐκ Reisk-
 ius. ἐκ Brunckius.

χέρνιβος] χερνίβος R.

1130. βωμοὺς περιρραίνοντες, ὥσπερ ξυγγενεῖς] Scholiasta, ὅλος
 ὁ ἱαμβος λέλεκται ἐξ Ἐρεχθέως (Euripidis).

1133. στρατεύμασιν Reiskius. Libri στρατεύματι.

1135. δεῦρ' αἰ] De formula δεῦρ' αἰ, significante ἕως τοῦ
 δεῦρο, vide Valckenar. ad Eurip. Phœn. p. 413. BRUNCK.
 Et Porson. ad Orest. 1679.

1138. Περικλείδας] In Aug. Περικλείδησα. Emendationem
 in veteri exemplari adscriptam male accepit librarius : a pro η
 reponi debuit, Περικλείδας, quæ Laconica nominis est forma.
 Plutarchus in Cimonē p. 489. : πέμπουσιν οὖν οἱ Λακεδαιμόνιοι

Περικλείδαν εἰς Ἀθήνας, δεόμενοι βοηθεῖν, ὃν φησι κωμωδῶν Ἀριστοφάνης, καθεζόμενον ἐπὶ τοῖς βωμοῖς ὥχρὸν ἐν φουνικίῳ στρατιᾷ ἀπαιτεῖν. BRUNCK.

1141. Μεσσήνη] Apparet ex hoc versu, vitiosam esse quam librarii alibi non raro intulerunt scripturam Μεσσήνη.

ἢ Μεσσήνη] Id est, ipsi Messenii. Sunt autem Hilotes, qui rebellarunt contra Lacedæmonios, et in Ithomen se receperunt, ubi eos diu frustra oppugnarunt Lacedæmonii cum sociis. Vide Thucydidem 1, 101. et Plutarchum in Cimone. BERG.

1142. χὼ θεὸς σείων ἄμα] Eodem tempore ingenti terræ motu Sparta est concussa, cujus aliquoties meminit Thucydidēs. Intelligitur autem per θεὸν Neptunus, quem causam putabant terræ motuum. In Acharn, 509. καὶ τὸς ὁ Ποσειδῶν, οὐπὶ Ταινάρῳ θεὸς σείσας ἅπασιν ἐμβάλοι τὰς οἰκίας. BERG.

1144. Κίμων] Thucydidēs 1, 102. Λακεδαιμόνιοι δὲ, ὡς αὐτοῖς πρὸς τοὺς ἐν Ἰθώμῃ ἐμῆκύνετο ὁ πόλεμος, ἄλλους τε ἐπεκαλέσαντο ξυμμάχους, καὶ Ἀθηναίους. οἱ δ' ἦλθον Κίμωνος στρατηγούντος πλήθει οὐκ ὀλίγῳ. Ceterum ut hic Lysistrata in memoriam revocat Lacedæmonii hoc Atheniensium beneficium, ita apud Thucydidem libro 3, 54. Platæenses, qui eodem illo tempore opem tulerant Lacedæmonii, illius beneficii memores eos esse jubent. BERG.

1148. ἀδικίωμα] Legebatur ἀδικούμας. ἀδικιούμας R. Hoc est ἀδικίωμα, ut μογίωμα v. 1002. De numeris hujus versus vid. ad Acharn. 47.

ἄφατος] ἄφατον Bentleius. Recte. Sic ἄφατον ὡς φρόνιμος Av. 427.

ὡς Bentleius. Legebatur καί.

1149. οἶει] Lego μὲ οἶει; Putasne me vos Athenienses sine reprehensione dimissuram? DOBRÆUS. Recte.

1150. ἴσθ R. Aug. Vulgo οἴσθ.

1151. κατωνάκας] Vestem servilem et minus decoram, cui in inferiore parte assuta erat pellis. Apud Athenæum 6. p. 271. servi commemorantur κατωνακοφόροι. BERG. Conf. Eccles. 724.

ἐλθόντες] ἐλθόντας R.

1152. Θεσσαλῶν] Thessalos in societatem adsciverant Pisis-tratidæ. Herodotus 5, 63. οἱ δὲ Πεισιστρατίδαι προπυθνομένοι ταῦτα, ἐπεκαλέοντο ἐκ Θεσσαλίας ἐπικουρίην. ἐπεποίητο γὰρ σφι

συμμαχίη πρὸς αὐτούς. Θετταλοὶ δὲ σφι δεομένοισι ἀπέπεμψαν κωνῆ γνώμη χρεώμενοι χιλίην τε ἵππον, καὶ τὸν βασιλῆα τὸν σφέτερον Κινέην. Miserunt autem tunc Lacedæmonii contra Pisistratidas, primo quidem Anchimolium cum navibus, qui victus est et periit: deinde Cleomenem regem suum, qui Pisistratidas excedere ex arce et Athenis coegit, ut ibidem tradit Herodotus. BERG.

1153. ἑταίρους Suidas in κατωνάκαι. Libri ἑτέρους.

Ἰππίου] Libri ἱππίους. Correctum ex Suida, ubi librorum sunt varietates ἱππία ἱππίαν ἱππέϊαν, Gaisfordius Ἰππία posuit. Ἰππία pro Ἰππίου scriptum videtur, ut Βρασίδα pro Βρασίδου apud eundem grammaticum: vid. ad Pac. 640.

1154. ξυνεκμαχοῦντες R. Aug. Vulgo συνεκμαχοῦντες.

1159. γε] Legebatur τε.

1162. λῶμες Bentleius. Libri λόμεσθ'.

1163. ἀποδόμην Brunckius. Libri ἀποδῶμην.

1164. ἄσπερ Berglerus. Libri ὄσπερ.

δεόμεθα Elmsleius. Scribebatur δεόμεσθα.

βλιμάττομες] Restituenda est Laconica forma, a librariis oblitterata, βλιμάδδομες. Ut supra 82. γυμνάδδομαι pro γυμνάζομαι: 94. μύσσιδδε pro μύθιζε: 1302. ψιάδδοντι pro ψιάζοντι: 1313. θυρσάδδω et παιδδω pro θυρσάζω et παίζω: ita hoc loco a βλιμάζω, βλιμάδδω, βλιμάδδομες. Communis forma occurrit Av. 530. οἱ δ' ἄνουνται βλιμάζοντες. BRUNCK. Recepti βλιμάδδομες.

1165. Ποσειδῶ] ποσιδῶ R.

τοῦτο μὲν γ' οὐ δράσετε] Id est οὐκ ἀποδοθήσεται ὑμῖν ἡ Πύλος. Similiter δράν non ad actionem, sed ad πάθος refertur v. 1090. De quo dixit Heindorfius ad Platonis Sophist. p. 403.

1167. τούτου] τούτου τοῦ R.

χωρίον Bentleius. Libri χωρίου. Conf. v. 1088.

1168. Hunc locum docte explicuit Palmerius, pro ea qua erat historiæ et geographiæ peritia. Quid autem Ἐχινός, Μηλιὸς κόλπος, et τὰ Μεγαρικὰ σκέλη, ad aliam deflexa significationem, innuant, nemo non intelligit. BRUNCK. Ea loca repetunt Athenienses, quæ in possessionem Laconum vel sociorum venerant antea, sed diversis temporibus. Nam Megarica crura, quæ repetunt, destructa fuerant a Megarensibus jam a belli Peloponnesiaci anno primo, ut Thucyd. libro 4. Urbes

vero ad sinum Meliensem in Lacedæmoniorum redactæ sunt potestatem ab Agide Decelia profecto hieme anni 19, quæ subsequuta est cladem in Sicilia acceptam, ut idem Thucydides libro 8. Et de Echinunte quidem nihil Thucydides nominatim; tamen ad idem tempus referri debet Echinuntis occupatio, et intelligi fuisse fructum ejus expeditionis, quam in CÆtaos et Meliensis sinus habitatores fecerat Agis; et ex hoc loco complementum fieri potest historiæ Thucydidis, qui de Echinunte tacuit. Unum me torsit hoc loco, quod nullam mentionem faciat de Decelia, quæ illos ita male vexabat. Sed eum scrupulum posterior exemit cogitatio. Nam ea potissimum loca repetunt Athenienses, quæ erant ad maris imperium opportuna, quippe id affectantes: Decelia vero pace facta prorsus inutilis fuisset Lacedæmoniis; erat enim munimentum tantum, non civitas, idque mediterraneum. PALMER.

1171. λυσσάνιε] Scribendum λισσάνιε, quod monuit Is. Vosius ad glossam Hesychii λισσάνιος: ἀγαθός. Λάκωνες. Vocativum in eadem glossa posuit Photius p. 225, 9. haud dubie ex versu Aristophanis.

1172. σκελοῖν] τοῖν σκελοῖν Bentleius.

1174. πρὸ Bisetus sive ex sua sive antiquioris editoris conjectura. Libri πρῶτα.

1175. ἐπὴν] Hac forma particulæ, non ἐπὰν, usi esse videntur Attici. Vid. L. Dindorfium ad Xenoph. Cyrop. 3, 2, 6.

1189. De hoc carmine chori scholiasta, ἀποκοπή ἔστι τοῦ ἄλλου χοροῦ, ὡς παρ' Εὐπόλιδι ἐν Κόλαξι.

1190. χρυσίων] χρυσίδων Brunckius.

ἔστί μοι] ἔστιν ἐμοί libri. ἔστ' ἐμοί Bentleius.

1200. τοὺς ῥύπους] Pollux 10, 59. Οὐ μὴν ἀγνοητέον, ὅτι τὸν ἐπιτήδειον εἰς τὸ κατασημαίνεσθαι κηρὸν οἱ παλαιοὶ ῥύπον ὠνόμαζον καὶ ῥύπους, ὡς ἐν Λυσιστράτῃ Ἀριστοφάνη. Καὶ μηδὲν οὕτως εὖ σεσημάνθαι, τὸ μὴ οὐχὶ τοὺς ῥύπους ἀνασπάσαι. Hesychius, ῥύπος. ῥύπον Ἀπτικοὶ τὸν εἰς τὰς σφραγίδας κηρὸν λέγουσι. BRUNCK. Adde Photium p. 492, 11.

1201. χᾶττ' ἂν ἔνδον Bothius. Libri χᾶ τ' ἔνδον.

1212. οὐμός αὐτοῖς Bentleius. αὐτοῖς οὐμός libri.

1215. εὐλαβεῖσθαι τὴν κύνα] Confer Plauti interpretes ad Mostell. 3, 2, 162. BRUNCK.

1216. — 1220. Ad versus hos, ab interpretibus parum in-

tellectos, rectius explicandos utilissimæ sunt annotationes scholastæ codicis Ravennatis, ad v. 1216. ἐπικωμάζει λαμπάδα ἔχων. δεῖ δὲ νοεῖν ὅτι πρὸς τὴν θυρωρὸν λέγει. 1218. φορτικὸν μὲν ἔστιν εἰσελθεῖν εἰς τὴν σκηνὴν μετὰ λαμπάδος καὶ καταφλέξει τινα, εἰ δὲ βούλεσθε, ᾧ θεαταί, καὶ τοῦτο ποιήσομεν προσχαριζόμενοι ὑμῖν. 1219. τὸ πρᾶγμα, τὸ ὑμᾶς καῦσαι, ὑμῖν τοῖς θεαταῖς τελειώσομεν τὸ δρᾶμα. Ex quibus colligi potest sic hæc esse inter loquentes distribuenda, Ἄγ. ἀνοιγε τὴν θύραν σύ. Θυρ. παραχωρεῖν θέλεις; Ἄγ. ὑμεῖς τί κάθησθε; μὲν ἐγὼ τῇ λαμπάδι ὑμᾶς κατακαύσω; φορτικὸν τὸ χωρίον οὐκ (fort. οὐκ) ἂν ποιήσαιμι· εἰ δὲ πάνν δεῖ τοῦτο δρᾶν, ὑμῖν χαρίσασθαι, προσταλαιπωρήσομεν. Ἄλλος τις τῶν ἀγοράων: χημεῖς γε μετὰ σοῦ ξυνταλαιπωρήσομεν. Versus 1216. — 1220. vulgo θεράποντι tribuuntur, 1221. choro: quod Brunckius, quamvis sibi ipse non satisfaciens, ita mutavit ut in editione mea legitur.

1216. θύραν. παραχωρεῖν οὐ Scaligeri conjectura est. Libri θύραν. οὐ παραχωρεῖν. Veram scripturam restituit Bentleius θύραν σύ. Θε. παραχωρεῖν — .

1217. τῇ λαμπάδι ὑμᾶς κατακαύσω] Similiter minatur Philocleo Vesp. 1339. οἶον εἰ μὴ ῥρήσεθ', ὑμᾶς, ᾧ πονηροὶ, ταυτηὶ τῇ δαδὶ φρυκτοῦς σκευάσω.

1220. χαρίζεσθαι, ταλαιπωρήσομεν] Sic legitur ex conjectura Florentis Christiani. Libri χαρίζεσθαι, προσταλαιπωρήσομεν. Scribendum cum Bentleio χαρίσασθαι προσταλαιπωρήσομεν.

1222. κωκύσεσθε R. Aug. κωκύσετε Junt.

1225. ξυμπόσιον Brunckii editio. Revocandum συμπόσιον, quod habent R. Junt.

1228. ὅτι Bentleius. Libri ὅτι.

1230. πανταχοῦ] Scribendum πανταχοῦ cum Brunckio. Conf. ad Vesp. 1188.

1237. Τελαμώνος] Intelligit scolion, carmen conviviale de Ajace Telamonis filio, cujus initium refert scholiastes: exstat autem apud Athenæum p. 695. BERG.

Κλειταγόρας ἄδειν δέον] Clitagora fuit poetria; vide Vespas 1246. Apparet autem pro scoliis cantari solita in conviviis ejus carmina: quorum materiam verosimile est non fuisse de bello et viris bellicosus. BERG.

1238. ἐπηνέσαμεν ἄν] Laudabamus, inquit, etsi quis absurda caneret in nostro convivio; tam pacifici eramus. Est autem

absurdum in convivio, quod propter pacem modo initam erat institutum, cantare carmina de bello, aut bellicosus viris; quale est illud de Telamonis filio; et non potius carmen aliquod Clitagoræ feminæ a bello abhorrentis. Unde in Pace v. 1270. quum puer instante jam convivio caneret de armatis juvenibus, alter eum objurgans dicit: *πανσαι ὀπλοτέρους ἄδων, καὶ ταῦτ', ὦ τρισκακόδαιμον, εἰρήνης γ' οὔσης· ἀμαθὲς γ' εἶ καὶ κατάρατον.* BERG.

1239. ΘΕΡΑΠΩΝ] Om. R. Junt.: addidit editio Farrei. "Recte quidem, quod ad priores duos attinet; loquitur enim "ille servus janitor de iis, qui ingredi ad convivium volebant. "Vide supra ad v. 1216. Sed tertium versum [id est 1241.] "illi debent pronuntiare, qui ingredi volebant." BERG.

1241. Hæc, ut dixi, ab iis debent pronuntiarī, qui intrare volebant et quos abegerat; dicunt enim, postquam vident convivas egredi, finito convivio, se jam nolle ingredi. BERG. ΑΘΗΝΑΙΟΣ Brunckius. Θεράπων libri.

1242. Ista Legatus dicit puero tibiai, qui eum e convivio exeuntem comitatus fuerat; unde liquet vocem *πολυχαρίδας* non esse nomen proprium, sed blandam compellationem, qua utebantur Lacones. BRUNCK. Scribendum *πολυχαρίδα* cum Bentleio. Vid. ad v. 1098.

ΛΑΚΩΝ] ΠΡΕΣΒΥΣ Brunckius.

1243. *διποδιάξω*] Laconicæ saltationis genus erat, ut observatum Meursio in Orchestra, *Διποδία*, *Διποδισμός*. BRUNCK. γε] Scribendum *γα* cum Brunckio.

1243. *κάεισω* Meursius. *κάισω* R. Aug. Junt. *καὶ κινήσω* B.C.Δ. Vat.

1244. *τὼς Ἀσαναίως*] *τοὺς ἀναναίους* R.

κῆς Brunckius. *κὰς* Porsonus. *καὶ* R. Aug. Junt. *καὶ ἐς* B.C.

1245. *δῆτα*] *δῆ* C. *δῆ* σὺ B.Δ, recte fortasse.

φυσαλλίδας] Hesych. *φυσαλλίδες*, *φυσσητήρια*, *αὐλοί*. Eundem ad modum scripta est hæc vox in B.[Δ. et Vat.] duplici λ: in duobus aliis unico, ut apud Suidam. Pessima est veterum editionum scriptura *φυσσαλίδας*. In *φυσᾶν* prima longa est. BRUNCK.

1246. *ὕμας ὄρων* Bentleius. *ὄρων ὕμας* R. Aug. Junt. *ὄρων* om. B.C.Δ.

1248. *Μναμόνα*] Mnemosynen dicit, matrem Musarum. *Μνα-*

μοσύνα B.C.Δ. Vat. recte fortasse. Nullum certe alibi inventum est alterius formæ exemplum.

1249. τὰν τεὰν] Scribendum τὰν τ' ἐμὰν cum B.C.Δ.

1250. ἀμὲ] ἄμμε B.Δ. ἀμὲ R.

τὼς τ' Ἀσαναίως] τοὺς τ' ἀσαναίους R.

1251. Ἄρταμιτίφ] ἀρτεμισίφ Δ.

1252. πρόκροον] E dialecto est pro προῦκροον. BRUNCK.

θείκελοι] Id est θεοείκελοι vel θέσκελοι: nisi hoc ipsum restituendum.

1253. ποττὰ κᾶλα, in naves Persarum, B.C. Male vulgo ποττὰ καλά. BRUNCK.

τὼς Μήδως] τοὺς μήδους R.

1254. Λεωνίδας] Leonidas, rex Lacedæmoniorum, sub adventum Xerxis occupaverat angustias Thermopylarum, ut aditu Græciæ prohiberet Persas. Vide Herodotum in Polymnia. BERG.

1259. δ' ἄμα B.C. τ' ἄμα R.Δ. θ' ἄμα vulgo.

καττῶν] καὶ κατὰ τῶν vulgo. καὶ καττῶν Brunckius. καὶ κατῶν B.Δ.

ἴετο Brunckius. Libri ἀφρὸς ἴετο.

1262. ἀγρότερ' Ἄρταμι] Male vulgo Ἄρτεμι. Ut supra 1251. Ἄρταμιτίφ scriptum e dialecto, pro Ἄρτεμισίφ, ita hic scribi debuit Ἄρταμι pro Ἄρτεμι. Vide Koenium ad Corinthum p. 139. [305.]. BRUNCK.

Ἄρταμι σηροκτόνε] Pro θηροκτόνε. Euripides in Iphigenia Aulidea v. 1570. ὦ θηροκτόν' Ἄρτεμι παῖ Διός. BERG.

1265. ἀμὲ] ἄμμε Δ.

1267. φιλία τ' Schæferus ad Bionem 11, 1. Libri φιλία δ'. Scribendum autem fortasse νῦν δ' αὖ φιλία τ' ἐς αἰὲς εὖπορος εἴη.

1268. ταῖς B.C.Δ. Vulgo ταῖσιν.

1271. δεῦρ' ἴθι, δεῦρ', ὦ | κυναγὲ παρσένε] Hæc fortasse in unum versum conjungenda

οὐκ -- | οὐ' ο - ο -

1274. τασδεῖ] Legebatur τὰς δέ τε. τασδεῖ B.C.Δ.

1277. ὀρχησάμενοι θεοῖσιν] Postquam in honorem deorum saltaveritis. De hac loquendi formula videndus Valckenarius ad Eurip. Phœn. p. 582. BRUNCK.

1278. αὐθις] αὐτίς R.

1279. Hic versus et sequentes vulgo Lysistratæ continuantur. In Regiis adscripta chori persona. BRUNCK.

χορὸν] Scribendum videtur χορούς: quod probabilius quam ἔπαγε χορὸν, πρόσταγε χάριτας.

1281. Δίδυμον ἄγε χορὸν] Scribendum ἀγέχορον, si per Δίδυμον intelligitur Apollo, qui ita dici potest, vel quia uno partu est editus cum Diana, ut recte Bisetus: vel quia in Didymis, loco quodam Mileti, est oraculum Apollinis, unde etiam Διδυμαῖος dicitur; scholia: ἀπὸ Διδύμων τῆς Μιλήτου τόπου Διδυμαῖος Ἀπόλλων καλεῖται. Potest autem et ἄγε χορὸν scribi et sic verti: *adduc et geminum chorum*. Scholia: ἢ ὅτι δύο εἰσὶ χοροὶ, ὁ τῶν Λακόνων καὶ ὁ τῶν Ἀθηναίων. Sed prior expositio magis placet. BERG. Nusquam Apollo Δίδυμος, nomine ab loco illo ducto, dicitur. Quamobrem vera habenda est altera explicatio scholiastæ, scribendum tamen ἀγέχορον.

δίδυμον ἀγέχορον] Vulgo [et R.] ἄγε χορὸν. Pejus Regii [et Δ.] ἄγετε χορὸν. Facilem certamque emendationem præcepit Berglerus. BRUNCK.

ἰήιον] Est epitheton Apollinis. In Vesp. 874. ἰήιε Παιάν. BERG. ἰήιον a versu præcedente separavi.

1282. Νύσιον] Bacchi epitheton a loco. BERG.

1283. Βάκχιος G. Burgesius. Vulgo Βάκχειος. βακχείους Δ.

1285. ἐπὶ τε] ἐπὶ δὲ Δ.

1287. ἐπιμάρτυσι] ἐπὶ μάρτυσι B.C.

1289. ἠσυχίας] Scribendum Ἡσυχίας.

μεγαλόφρονος] Minus aptum Ἡσυχία epitheton. Scribendum ἀγανόφρονος cum Reisigio Conject. p. 165. ut in Av. 1321. τό τε τῆς ἀγανόφρονος Ἡσυχίας εὐάμερον πρόσωπον, quem locum jam Berglerus contulerat.

1291. ἀλαλαὶ ἠ παιήων] Ita et in Avibus v. 1763. BERG. Suidas, ἀλαλαὶ ἠ παιήων: ἐπιφώνημα χοροῦ. παιὼν Δ.

1292. 1293. αἶρεσθ' ἄνω, ἰαὶ | ὡς ἐπὶ νίκη, ἰαί] Hæc sic potius scribenda videntur, αἶρεσθ' ἄνω, ἰαὶ ἰαὶ, | ἰαὶ, ὡς ἐπὶ νίκη. vel εὐαί pro ἰαί. Conf. Eccles. 1179. — 1182.

1294. εὐοὶ εὐοῖ] εὐοὶ εὐοὶ vulgo. εὔοι εὔοι R. Vid. Lobeck. Aglaoph. p. 1043.

εὐαὶ εὐαί] εὐαινεαί R.

1298. Μῶα] Μῶα πᾶα ex comico affert Eustathius Opusc. p. 56, 81. πᾶα sumpsit ex v. 995.

μόλε] Probabilis est Hermanni conjectura μόλε μόλε scribentis.

1299. τὸν Ἀμύκλαις Ἀπόλλω σιόν] Ἀπόλλω recte delere videtur Valckenar. ad Theocriti Adoniaz. p. 275. Hermanno scribendum videtur κλεῶα τὸν Ἀμύκλαισι σιὸν Ἀπόλλω.

1300. χαλκίοικον] Minervæ cognomen apud Spartanos, de cuius ratione vide Meursium Misc. Lac. 1, 3. BRUNCK.

1301. Τυνδαρίδας] Castorem et Pollucem.

1303. εἶα] εἶα B.C. hic et infra. Quod qui posuerunt εἶα fortasse producto a pronuciari voluerunt. Quam formam particulæ, quæ nihil usquam præsidii habet a locis poetarum, grammatici quidam probarunt. De quo dixit L. Dindorfius in Thesauro Stephani vol. 3. p. 195, 196. Conf. ad Pac. 459. Thesm. 659.

μάλ' Brunckius. μάλα R. Junt.

ἐμβη] ἐμβα Kusterus, ex Vaticano codice, ut videtur: nam sic B.C.Δ. Post ἐμβα iidem libri addunt εἶα, Kusteri editio εἶα.

1304. ὦτα] ὦ εἶα B.C.Δ. Scribendum ὦ εἶα. Conf. Pac. v. 459. et seqq.

1305. ὡς Σπάρταν] ὄσπαρταν R. ὦ σπάρταν Junt. Correctum ex B.C.Δ.

ὑμνίωμες C. Libri reliqui ὑμνείωμες.

1308. ἄτε πῶλοι δ' αἱ κόραι] Sic optime Regii [et Δ.], nisi quod scriptura ἄτε pro ἄτε exhibet, librarii errore. Versus hic est trochaicus. Absurde vulgo αἴ τε πῶλοι ταὶ κόραι — αἴτε conjunctim excusum in Juntina depravatum est ex Dorico ἄτε. BRUNCK. Cum Juntina consentit R.

1311. ἐγκονιῶσαι] Sic e dialecto scribendum. Quod vulgo [et in R.] habetur ἀγκονεύουσαι, vel quod est in C. ἀγκονέουσαι, nauci non sunt. Bene quidem animadvertit Berglerus, nihil aliud vulgato significari posse, quam ἐγκονοῦσαι: sed lectionis monstrum procurandum erat. Vide modo Hesychii interpretem ad ἀγκόνους. BRUNCK. Quod in mea editione legitur ἀγκονιῶσαι, id ἀγκονίωσαι potius (ab ἀνακονίω) scribendum cum Reisigio in appendice ad Nubes p. 34.